МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

пЕСОЧНОДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

03.07.2020                                                                                                    № 94
с. Песочнодубровка, Кожевниковский район, Томская область

О внесении изменений в решение Совета Песочнодубровского сельского поселения от 28.12.2019 № 73
С целью приведения нормативного-правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Внести в Правил землепользования и застройки муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение», утвержденного решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 28.12.2019 № 73, следующие изменения:
1.1. в пункте 7 статьи 2 слова «не менее двух и не более четырех» заменить словами «не менее одного и не более трех»;

1.2. статью 9 дополнить частью 2.1. следующего содержания: «2.1. Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»;
1.3. части 3 и 4 статьи 9 изложить в новой редакции: «3. Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо направляет в комиссию заявление о предоставлении такого разрешения. Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.
4. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, с учетом положений статьи 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, за исключением случая, указанного в части 2.1 настоящей статьи. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.»;

1.4. часть 2 статьи 11 изложить в новой редакции: «2. Состав материалов и результатов инженерных изысканий, подлежащих размещению в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, Едином государственном фонде данных о состоянии окружающей среды, ее загрязнении, а также форма и порядок их представления устанавливаются Правительством Российской Федерации.»;
1.5. пункт 1 статьи 13 считать утратившим силу;
1.6. пункт 2 статьи 15 изложить в новой версии: «2. Основаниями для рассмотрения главой Песочнодубровского сельского поселения вопроса о внесении изменений в правила землепользования и застройки являются:

1) несоответствие правил землепользования и застройки генеральному плану Песочнодубровского сельского поселения, возникшее в результате внесения в генеральный план изменений;

1.1) поступление от уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти обязательного для исполнения в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, предписания об устранении нарушений ограничений использования объектов недвижимости, установленных на приаэродромной территории, которые допущены в правилах землепользования и застройки Песочнодубровского сельского поселения, межселенной территории;

2) поступление предложений об изменении границ территориальных зон, изменении градостроительных регламентов;

3) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

4) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;

5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения регионального значения.»;
1.7. статью 20 исключить.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Песочнодубровского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Песочнодубровского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета                                                                                                                           Песочнодубровского сельского поселения
                                     Ячменев Е.С.
Глава Песочнодубровского сельского
поселения                                                                                                      Степанов В.Н.